[14] Virtutes autem omnes, cum ab uno fonte et capite manent, uno societatis vinculo continentur inter se, officiis tamen ab invicem distinguuntur. Sic qui //73v// agit ea quae sunt prudentiae, prudens,³⁰⁴ quae iustitiae, iustus, quae fortitudinis, fortis, quae temperantiae, temperans dicitur, quae omnia si in uno³⁰⁵ complecti volumus, virum illum bonum appellamus.³⁰⁶ Itaque necesse est qui prudentiam sive quanvis aliam³⁰⁷ virtutem habeat, eum virtutes omnes habere; cui una desit, deesse omnes.

[15] Ex quo non³⁰⁸ temere videntur Stoici illum viciis omnibus inquinatum putasse cui aliquid ad summam virtutem deficeret,³⁰⁹ nec quicquam interesse aut differre Socratem,³¹⁰ summum philosophum et sanctissimum virum, a Phalari, scelestissimo crudelissimoque tyranno, quoniam neminem bonum habendum ducerent nisi sapientem, nec sapientem quenquam,³¹¹ nisi in quo perfecta et absoluta virtus foret; quam cum minus assecutus Socrates videretur, aequae ipsum ac Phalarim vitio obnoxium et perinde ut illum improbum esse.

[16] Sed Aristoteles et alii³¹² de virtute accuratius disputant. Duo ponunt virtutum genera, quorum alterum in pervestigatione³¹³ et cognitione veritatis, alterum in actione versetur, illud intellectivum, hoc morale vocitant; quos secutus Cicero in primo *De officiis* libro: Duo, inquit, sunt officiorum genera, quorum unum quod pertinet ad finem bonorum, quod Graeci *κατόρθωμα*,³¹⁴ nos perfectum officium possumus appellare, alterum ad³¹⁵ institutionem vitae communis, quod medium officium nuncuparunt. [17] Quae duo genera veteres quidam philosophi solo sapientiae nomine contineri statuunt, et eas omnes virtutes in unum collectas et inter se coherentes sapientiam dicunt. Qui vero ex iis³¹⁶ vir-

304. prudens *om.* P.

305. uno] unum V; *post uno add. animo inter lineas* B.

306. appellans V.

307. quanvis aliam] quavis aliam N; aliam quanvis B.

308. nunc B.

309. difficeret V.

310. societatem N.

311. nisi sapientem nec sapientem quenquam] nisi sapientem quempiam V; nisi sapientem nec sapientem quempiam PN.

312. alii] alii qui B.

313. in pervestigatione] impervestigatione G.

314. καθορθωμα F; κατόρθωμα *om.* VPGN *cum spatio vacuo; om. B sed sine spatio; κατόρθωμα add. Sch., recte.*

315. ad *om.* V.

316. hiis PB.

[14] Besides, all of the virtues, even though they flow from one source and one point of origin and are contained among themselves, singularly bonded in relationship, nonetheless are distinguished one from another in their duties. Thus whoever does those things that are characteristic of prudence is said to be prudent; whoever does those things that are characteristic of bravery is said to be brave; whoever does those things that are characteristic of temperance is said to be temperate. If all of these things are gathered together in one man, then we call that man good. And so it is necessary that someone who possesses prudence or any other virtue possess all the virtues. Whoever is lacking one lacks them all.